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Maria Szczypa zdobywczyni pierwszego 
miejsca w Konkursie „Mówimy Reymon-
tem” w Polsce, uczennica Szkoły Podsta-

wowej im Wł. S. Reymonta 
w Koziebrodach

Fot.: Marcin Buras

Irek Kuśmierczyk
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WYBORY FEDERALNE 2019
W wyborach do federalnego 

parlamentu Kanady wygrała 
Partia Liberalna Kanady (LPC) 
premiera Jastina Trudeau. Po-
zostanie on premierem mniej-
szościowego rządu na drugą 
kadencję.  Liberałowie zdobyli 
157 mandatów. Do utworzenia 
samodzielnego rządu musie-
liby zwyciężyć w 170 spośród 
338 jednomandatowych okrę-
gach wyborczych. Konserwa-
tywna Partia Kanady, która we-
dług sondaży przedwyborczych 
miała szansę na zwycięstwo i 
utworzenie rządu, uzyskała 
122 mandaty.

Październikowe wybo-
ry ukazały pewien ciekawy 
trend wśród wyborców. Mimo 
zwycięstwa, Partia Liberalna 
utraciła sporo miejsc w par-
lamencie – poprzednio miała 
ich 177 i mogła utworzyć rząd 
większościowy a więc rządzić 
samodzielnie, obecnie uzy-
skała tylko 157 mandatów i 
będzie zmuszona do szukania 
sojusznika, aby sprawować 

rządy. Mniejszą liczbą manda-
tów może poszczycić się NDP. 
Poprzednio partia ta miała 39 
mandatów, obecnie tylko 24 a 
więc jest to spadek dość istot-
ny, bo aż o 15 miejsc. Trzecią 
partią, która poniosła stratę, 
jest Partia Ludowa (People’s 
Party), która utraciła jedyny 
mandat, jaki miała w poprzed-
niej kadencji parlamentu.

Po stronie tych, którzy zy-
skali więcej mandatów dzięki 
ostatnim wyborom, jest prze-
de wszystkim Partia Konser-
watywna (PC), która uzyskała 
aż 26 mandatów więcej niż w 
poprzedniej kadencji i posia-
da obecnie 121 miejsc w par-
lamencie. Sporym zwycięzcą 
jest również Bloc Québécois, 
który uzyskał 32 mandaty – aż 
22 więcej niż cztery lata temu. 
Partia Zielonych będzie miała 
3 miejsca, czyli o jedno więcej 
niż poprzednio. 

Wyniki wyborów świadczą 
o spadającym zaufaniu do po-
litycznej lewicy w Kanadzie. 

rodzinnych budżetach, jednak 
przysporzyły długów przecięt-
nej rodzinie.

Każda z partii federalnych 
zaproponowała pakiet środ-
ków, które pomogą ludziom 
poczuć większą kontrolę nad 
swoimi finansami. Niektórym 
mogło się wydawać, że to rząd 
federalny jest w stanie rozwią-
zać ten problem. Niestety tak 
nie jest. 

Obecny rozwój gospodarczy 
- nie tylko w Kanadzie - jest 
stosunkowo powolny i może-
my w pewnym momencie spo-
dziewać się recesji. Obietnice 
dotyczące finansów osobistych 
złożone przez liberałów pomo-
gą niektórym, ale mają ograni-
czoną skalę w porównaniu do 
globalnych trendów gospodar-
czych.

Miłe jest to, że w ostatnich 
wyborach pojawiły się polskie 
elementy. Możemy pogratu-
lować Irkowi Kusmierczyko-
wi, radnemu miasta Windsor, 
(urodzonemu w Polsce), który 
wygrał wybory w okręgu Win-
dsor-Tecumseh.

Piotr Cwynar

dia i politycy oskarżyli Trudeau 
o rasizm, sam Trudeau wielo-
krotnie przepraszał.

Dość duży wpływ na wy-
bory miało spowolnienie go-
spodarcze w ostatnich latach. 
Stosunkowo niewysoko opro-
centowane pożyczki perso-
nalne pozwoliły na pokrycie 
bieżących potrzeb bez cięć w 

Wstęp
W czerwcu tego roku w Hamilton, 

już po raz czterdziesty dziewiąty od-
były się finały Konkursu „Mówimy Rey-
montem”. Były one końcowym etapem 
zmagań setek dzieci i młodzieży polo-
nijnej z prawie całej Kanady. Patronem 
Konkursu, jak co roku była Fundacja 
Reymonta. 

Gośćmi finału byli finaliści bliźnia-
czego konkursu, który odbywa się Pol-
sce oraz ich opiekunowie. Tradycją jest, 
że nagrodą dla zdobywców pierwszego 
miejsca w poszczególnych kategoriach 
wiekowych jest wizyta w Kanadzie dla 

Zarówno liberałowie jak i so-
cjaliści stracili sporo miejsc. 
Zarówno prawa strona polityki 
kanadyjskiej jak i jej separaty-
styczne ciągoty zyskały więk-
sze poparcie. 

Oficjalna kampania wybor-
cza trwała zaledwie 40 dni, ale 
w istocie zaczęła się skanda-
lem w lutym br., gdy dziennik 
„The Globe and Mail” napisał, 
że przedstawiciele kancelarii 
premiera mieli wywierać naci-
ski na byłą minister sprawied-
liwości Jody Wilson-Raybould, 
by zamiast kierować do sądu 
sprawę firmy SNC-Lavalin, 
oskarżanej o łapówki, proku-
ratorzy zgodzili się na ugodę. 
Trudeau twierdził, że starał się 
uratować miejsca pracy, ale ko-
misarz ds. etyki stwierdził na-
ruszenie reguł. Drugi skandal 
wybuchł we wrześniu br., gdy 
amerykański „Time Magazine” 
opublikował zdjęcie z 2001 r., 
na którym Trudeau jest prze-
brany w kostium Aladyna 
i ma przyciemnioną twarz. Me-

Zbigniew Sadowski, Wójt Gminy Raciąż i Małgorzata Środkowska, dyrektor szkoły podstawowej 
w Koziebrodach podczas finału Ogólnopolskiego Zlotu Szkół Reymontowskich. 

Poniżej: uczestnicy i goście Zlotu  fot. Marcin Buras

młodzieży polskiej i wyjazd do Polski 
dla naszej młodzieży polonijnej. 

Podczas finału w Hamilton zostali 
wyłonieni zwycięzcy, co dla komisji nie 
było rzeczą łatwą. Doskonałe przygoto-
wanie wszystkich uczestników, łącznie 
z przedszkolakami, którzy jeszcze sep-
lenią, ale wiersze powiedzieć porządnie 
to już potrafią i to jeszcze jak, powo-
dowało, że praca miała trudne zadanie 
aby wyodrębnić tych najlepszych. Oka-
zali się nimi Urszula Mastej z London, 
Paulina Czapińska z Toronto i Dawid 
Makarczyk w Windsor. Miałem zaszczyt 
zostać ich opiekunem podczas wyjazdu 

do Polski.
Cała grupa leciała do Polski z Toron-

to, oprócz Uli, która rozpoczęła studia w 
Montrelau i stamtąd leciała do Warsza-
wy. Niestety miała pecha – opóźniony 
samolot, potem czekanie na kolejny, 
bo poprzedni już odleciał, potem, kiedy 
była już w Polsce – czekanie na bagaże, 
które poleciały zwiedzać cały świat. No 
ale w końcu była z nami, choć ominę-
ło ją parę wspaniałych rzeczy, których 
doznała reszta grupy. Nie tylko szyb-
ko nadrobiła straty, ale jeszcze była w 
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Jan Lechoń
Hymn Polaków na obczyźnie 

(fragment)

Wiem, że nie ucisk i chciwe podboje,
Lecz wolność ludów szła pod Twoim znakiem,

Że nie ma dziejów piękniejsze niż Twoje
I większej chluby niźli być Polakiem
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 Ogólnopolski Zlot Szkół Reymontowskich - poczty sztandarowe

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


